
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

88226-1cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE REDUTO 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 08.06.15 a 07.06.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.20 A 31.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 494830

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°822 de 02.10.19, publi-
cada no D.O. E N° 34.000, do dia 03.10.19, que concedeu Licença 
Prêmio a (o) Servidora (o) IVANA SUELI PEREIRA LOPES n° do processo 
2019/428666.
Onde se lê: Período de 28.10.2019 a 27.11.2019
Leia-se: Período de 28.10.2019 a 26.11.2019
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.11.19

Protocolo: 494720
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°894 de 23.10.19, publicada 
no D.O. E N° 34.018, do dia 24.10.19, que concedeu Licença Prêmio 
a (o) Servidora (o) LUANA FATIMA SANTOS SILVA SALIM n° do processo 
2019/435361.
Onde se lê no Período de 30.06.2011 a 29.06.2019
 Leia-se no Período de 30.06.2011 a 29.06.2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.11.19

Protocolo: 494728

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 754 / 2019 – 07/11/2019
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diária,
Servidora
57192908/1/ DINAMARA COIMBRA DOS SANTOS TUNA, , (enfermeira) / 
1,0 diária (deslocamento) / de 18 a 19/11/2019<br
57173285/1/ ILSON JOÃO MAIA DA COSTA, , (Motorista) / 1,0 diária (des-
locamento) / de 18 a 19/11/2019<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino referentes(s): SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar supervisão técnicas e monitoramento de equipes técnica 
de saúde no referido municipio
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 494895

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 791 DE 12 DE NOVEMBRO DE  2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância 
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 787 de 11/10/2019
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 12/11/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 494749
PORTARIA Nº 789 DE 16 DE OUTUBRO DE  2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância Admi-
nistrativa, instituída pela portaria 769/2019 DE 16/09/2019
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 16/10/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 494731
PORTARIA Nº 790 DE 12 DE NOVEMBRO  DE 2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância 
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 770 DE 20/09/2019.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 12/11/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º CRS/SESPA

Protocolo: 494742

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portarias nº 034/2019 –07.11.19 - DETERMINAR
Nome: ANTONIO OZEMIR FIALHO SILVA
Matricula: 57194899-1
Cargo: Médico Veterinário
Lotação: 3ºCRS    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28.01.13 a 27.01.16
Período: 07.11.19 a 06.12.19 (30) trinta dias
Portarias nº 035/2019 –07.11.19 - CONCEDER
Nome: EDINELMA SILVA DE CARVALHO MOTA
Matricula: 55587738-1
Cargo: Enfermeira
Lotação: 3º CRS    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.03.16 a 28.02.19
Período: 07.11.19 a 05.01.20 (60) sessenta dias
Portarias nº 036/2019 –07.11.19 - DETERMINAR
Nome: MARILDA SILVA DE OLIVEIRA
Matricula: 57194884-1
Cargo: Assistente Social
Lotação: 3ºCRS         GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 03.03.11 a 02.03.14
Período: 18.11.19 a 17.12.19 (30) trinta dias

Protocolo: 494353

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº   746  de Diárias de 11/11/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar do curso de Gerência e Fiscalização de Contratos na 
Administração Pública, na EGPA.
Servidoras: Tenille Maria Oliveira dos Santos      chefe da Div. Administra-
tiva      mat: 6402938-1
Normélia Prado Lima      datilógrafo/APC     mat: 5220033-1
Angela Maria dos Santos Sousa     ag. adm      mat: 721310
Origem: Castanhal/Belém      período: 18 à 22/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 494434
Portarias  Nº  747 à 750  de Diárias de  11/11/2019
Fundamento Legal: nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Irá aos municípios,com objetivo de realizar monitoramento do 
Programa VSPEA
Servidor: Paulo Fernando Pires Bastos      médico veterinário    mat: 106844
Origem: Castanhal/ São Francisco do Pará     período: 11/11/19
Castanhal/Igarapé-Açú     período: 12/11/19
Castanhal/Maracanã     período: 13/11/19
Castanhal/Magalhães Barata    período: 14/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 494450
Portarias  Nº   741 à 745  de Diárias de 11/11/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar do curso de Gerência e Fiscalização de Contratos na 
Administração Pública, na EGPA.
Servidores: Marineide R. dos Santos D. Regional mat. 59473541
Origem: Castanhal/Belém      período: 18,19,20,21 e 22/11/19
Edmilson Alves Cavalcante Filho     motorista    mat: 0503399
Origem: Castanhal/Belém       período: 18,20 e 21/11/19
Cícero Alves Ferreira     motorista   mat: 0478954
Castanhal/Belém    período: 19/11/19
Benedito José de Lima da Silva      motorista    mat: 5705304-1
Castanhal/Belém     período: 22/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 494426
Portarias   Nº  763 E 764  de Diárias  de  11/11/2019
Fundamento Legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Realizar treinamento de BPA no DDASS/SESPA.
Servidores: Maria Edileuda de Souza Pereira     ag. administrativo   mat: 
57197830-1
Zólia Hungria de Amorim Borges     ag. administrativo    mat: 57290898
Sergio da Costa Carvalho      motorista    mat: 1036585
Origem: Castanhal/Belém        período: 12/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 494597
Portarias  Nº  765 e 766  de Diárias de 11/11/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar da reunião ordinária da Comissão Intergestores Bipar-
tite-CIB.


